Изменения и дополнения в:
Раздел 3. Организационный раздел основной образовательной программы основного общего образования
1. Продлить сроки осенних каникул с 8 ноября 2021г. по 14 ноября 2021г. (приказ МАОУ «Гимназия №2» г. Стерлитамак РБ от 08.11.21г. №404).

Календарный учебный график для ООП основного общего образования 
на 2021-2022 учебный год
1. Календарные периоды учебного года
1.1. Дата начала учебного года:  1 сентября 2021 года.
1.2. Дата окончания учебного года (5–8-е классы): 31 мая 2022 года.
[bookmark: _GoBack]1.3. Дата окончания учебного года (9-й класс): 25 мая 2022 года.
1.4. Продолжительность учебного года:
– 5–8-е классы – 34 недели;
– 9-й класс – 33 недели без учета государственной итоговой аттестации (ГИА).
2. Периоды образовательной деятельности
2.1. Продолжительность учебных периодов
5–8-е классы
	Учебный период
	Дата
	Продолжительность

	
	Начало
	Окончание
	Количество учебных недель
	Количество  рабочих дней

	I четверть
	01.09.2021
	28.10.2021
	8
	41

	II четверть
	08.11.2021
	30.12.2021
	8
	39

	III четверть
	17.01.2022
	25.03.2022
	10
	47

	IV четверть
	04.04.2022
	31.05.2022
	8
	39

	Итого в учебном году
	34
	166


9-й класс
	Учебныйпериод
	Дата
	Продолжительность

	
	Начало
	Окончание
	Количество учебных недель
	Количество  рабочих дней

	I четверть
	01.09.2021
	28.10.2021
	8
	41

	II четверть
	08.11.2021
	30.12.2021
	8
	39

	III четверть
	17.01.2022
	25.03.2022
	10
	47

	IV четверть
	04.04.2022
	25.05.2022
	7
	35

	Итого в учебном году без учета ГИА
	33
	162


* Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливает Федеральная служба по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор).


2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней
5–8-е классы
	Каникулярный период
	Дата
	Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней   в календарных днях

	
	Начало
	Окончание
	

	Осенние каникулы
	29.10.2021
	05.11.2021
	7 + 1 праздничный

	Зимние каникулы
	31.12.2021
	14.01.2022
	14 + 1 праздничный

	Весенние каникулы
	28.03.2022
	03.04.2022
	7

	Летние каникулы
	01.06.2022
	31.08.2022
	90 + 2 праздничных

	Праздничные дни
	6

	I четверть
	1

	II четверть
	-

	III четверть
	2

	IV четверть
	3

	Итого
	128


9-й класс
	Каникулярный период
	Дата
	Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней в календарных днях

	
	Начало
	Окончание
	

	Осенние каникулы
	29.10.2021
	05.11.2021
	7 + 1 праздничный

	Зимние каникулы
	31.12.2021
	14.01.2022
	14 + 1 праздничный

	Весенние каникулы
	28.03.2022
	03.04.2022
	7

	Летние каникулы
	26.05.2022
	31.08.2022
	96 + 2 праздничных

	Праздничные дни
	6

	I четверть
	1

	II четверть
	-

	III четверть
	2

	IV четверть
	3

	Итого без учета ГИА
	134



* Для обучающихся 9-х классов учебный год завершается в соответствии с расписанием ГИА.
